



Ayuntamiento de **OBÓN**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.480,86	50.480,86	11.430,34	11.430,34	114,22	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	614,00	614,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.489,25	29.489,25	4.006,07	4.006,07	22.045,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	24.335,65	24.335,65	1.359,70	1.359,70	5.536,73	5.531,73
5 - Ingresos patrimoniales	25.264,19	25.264,19	0,00	0,00	15.702,00	15.702,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.430,05	129.430,05	0,00	0,00	24.913,85	3.509,43
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	262.000,00	262.000,00	17.410,11	17.410,11	68.311,80	24.743,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.144,34	32.202,79	6.450,00	6.450,00	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	56.399,65	64.628,75	11.143,94	10.781,54	3.192,84	2.053,34
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	65,37	65,37	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.960,00	2.254,08	1.939,86	1.939,86	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	172.346,01	162.764,38	11.342,00	11.342,00	302,40	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	262.000,00	262.000,00	30.941,17	30.578,77	3.495,24	2.053,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.480,86	50.480,86	23.984,13	22.592,64	114,22	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	2.207,35	2.207,35	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.489,25	29.489,25	8.035,90	8.035,90	22.045,00	20.847,24
4 - Transferencias corrientes	24.335,65	24.335,65	14.476,22	14.476,22	5.536,73	5.531,73
5 - Ingresos patrimoniales	25.264,19	25.264,19	3.500,00	3.500,00	15.702,00	15.702,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.430,05	129.430,05	1.527,50	1.527,50	24.911,85	24.911,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	262.000,00	262.000,00	53.731,10	52.339,61	68.309,80	66.992,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.144,34	32.202,79	12.900,00	12.900,00	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	56.399,65	64.628,75	26.332,05	22.796,39	3.192,84	2.053,34
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	87,78	87,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.960,00	2.254,08	2.000,60	2.000,60	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	172.346,01	162.764,38	13.922,09	13.922,09	302,40	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	262.000,00	262.000,00	55.242,52	51.706,86	3.495,24	2.053,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.480,86	50.480,86	33.779,36	33.779,36	114,22	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	2.648,05	2.648,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.489,25	29.489,25	9.745,75	9.745,75	22.045,00	20.847,24
4 - Transferencias corrientes	24.335,65	24.335,65	20.278,39	20.278,39	5.536,73	5.531,73
5 - Ingresos patrimoniales	25.264,19	25.264,19	5.152,89	5.152,89	15.702,00	15.702,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.430,05	129.430,05	1.527,50	1.527,50	24.911,85	24.911,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	262.000,00	262.000,00	73.131,94	73.131,94	68.309,80	66.992,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.144,34	32.202,79	23.179,74	23.135,01	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	56.399,65	64.628,75	45.511,39	43.615,64	3.192,84	2.053,34
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	118,98	118,98	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.960,00	2.254,08	2.137,78	2.137,78	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	172.346,01	162.764,38	16.408,04	15.341,86	302,40	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	262.000,00	262.000,00	87.355,93	84.349,27	3.495,24	2.053,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.480,86	50.480,86	52.755,62	52.755,62	114,22	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	2.654,05	2.654,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.489,25	29.489,25	32.616,93	10.492,93	22.045,00	20.847,24
4 - Transferencias corrientes	24.335,65	24.335,65	33.435,32	30.371,10	5.536,73	5.531,73
5 - Ingresos patrimoniales	25.264,19	25.264,19	20.854,89	5.152,89	15.702,00	15.702,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.430,05	129.430,05	9.716,80	4.420,36	24.911,85	24.911,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	262.000,00	262.000,00	152.033,61	105.846,95	68.309,80	66.992,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.144,34	32.202,79	32.120,53	32.075,80	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	56.399,65	64.628,75	62.956,14	61.705,41	3.192,84	2.053,34
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.960,00	2.254,08	2.254,08	2.254,08	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	172.346,01	162.764,38	16.408,04	16.408,04	302,40	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	262.000,00	262.000,00	113.873,27	112.577,81	3.495,24	2.053,34